О внесении изменений в состав Консультативного комитета по вопросам
социального обеспечения, соблюдения пенсионных прав, оказания медицинской
помощи и профессиональной деятельности трудящихся государств – членов
Евразийского экономического союза

Утративший силу
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 июня 2018
года № 111. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 25 июня 2019 года № 104
      Сноска. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 25 июня 2019 года  (вступает в силу с даты его№ 104
принятия).
      1. Внести в  Консультативного комитета по вопросам социального состав
обеспечения, соблюдения пенсионных прав, оказания медицинской помощи и
профессиональной деятельности трудящихся государств – членов Евразийского
экономического союза, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 18 июля 2017 г. № 86, следующие изменения:
      а) включить в  Консультативного комитета следующих лиц:состав
От Республики Беларусь

Богдан Елена
Леонидовна

–
начальник главного Управления организации медицинской помощи и экспертизы
Министерства здравоохранения Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Амирова Тоты
Серикказиевна

– заместитель председателя Комитета гражданской авиации Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан

Бралина Акбота
Бакиденкызы

– эксперт Департамента международной экономической интеграции Министерства
национальной экономики Республики Казахстан

Булебаева Лаззат
Кайдирбековна

– заместитель председателя Комитета по контролю в сфере образования и науки
Министерства образования и науки Республики Казахстан

Джумашев
Галымжан
Султанбекович

–
и.о. председателя Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерства
образования и науки Республики Казахстан

Дюсенова Сауле
Сагинтаевна

–
президент акционерного общества "Государственный фонд социального страхования
"

Карпекова Айнур
Нурлановна –

руководитель Управления по лицензированию образовательной деятельности
Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерства образования и
науки Республики Казахстан

Кемел Нурсулу
Мырзагельдиевна

– управляющий директор акционерного общества "Государственный фонд социального
страхования"

Мусина Алтын
Шайкеновна –

заместитель директора Департамента социального обеспечения и социального
страхования Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан

Мынбаева Асель
Едиловна

– эксперт Департамента экспертизы проектов по международной экономической
интеграции Министерства юстиции Республики Казахстан

Нурбеков Ержан
Мухтарович

– главный эксперт Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан

Оразалиева
З а б и р а
Жандаровна

–
управляющий директор по работе с пользователями медицинской помощи
некоммерческого акционерного общества "Фонд социального медицинского
страхования"

Тулегенова
Ж а н а р а
Корганбековна

–
управляющий директор акционерного общества "Единый накопительный
пенсионный фонд"

Умербаев Арман
Муратович

–
директор Департамента международного сотрудничества и интеграции Министерства
труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Умертаев Азамат
Казиевич

– директор Департамента координации обязательного социального медицинского
страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Букалаев Алмаз
Камчибекович

– советник Департамента консульской службы Министерства иностранных дел
Кыргызской Республики

Маматова
Калиман
Тойчубековна

–
первый заместитель председателя Фонда обязательного медицинского страхования
при Правительстве Кыргызской Республики

Токтоболотов
С а м а т
Николаевич

–
заместитель председателя Государственной службы миграции при Правительстве
Кыргызской Республики

Чечейбаев Эркин
Маратович

– заместитель Министра здравоохранения Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Афанасьев
С е р г е й
Анатольевич

– заместитель председателя правления Пенсионного фонда Российской Федерации

Полохов Олег
Михайлович

– начальник Департамента по вопросам пенсионного обеспечения лиц, проживающих
за границей, Пенсионного фонда Российской Федерации

Независимые эксперты

Доскенов Талгат
Казкенович

–
председатель Комитета социальной сферы и социального партнерства Национальной
палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен";

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:
Саиян Смбат
Ервандович

– заместитель Министра труда и социальных вопросов Республики Армения

Габдуллин
Ж а с л а н
Муратович

–
заместитель директора Департамента социальной политики и развития
государственных органов Министерства национальной экономики Республики
Казахстан;

      в) исключить из  Консультативного комитета Петросяна А.П., состава
Айткулова Д.А., Зекенову А.Ж., Козжанову М.С., Асанбаева А.Ж., Кийизбаеву
Ж.И., Каганова В.Ш., Куртина А.В., Абдикаримову С.Д., Гудкова А.А.,
Жунусову Д.Н., Майорова А.Ю., Мелик-Гусейнова Д.Ю., Недобоя И.И. и
Платыгина Д.Н.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных
дней с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского
экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан